PETRON. *Sat.*

Id est, viripotentem ex natura.

Ex lege vero, post duodecimum annum expletum. Quod tamen Augustus in matrimoniorum favorem indulxit a decimo anno.

Frequentius vero de postera venere.

« Tunc primum ignota ante vocabula reperta sunt sellariorum et spinatarum, ex seditate loci ac multiplici *patientia.* »

TACIT. *Annal. VI,* 1.

PATINÆ CIBARIAE. — Non tantum vasibus potatoriis, sed et *patinis* lasciva pingebantur aut sculpebantur.

Fulget, et in *patinis* ludit polemerrima Nasus,

Prandentum inflammandis ora decore suo.

Congra non tardus diffundat jura minister,

Ut lateat positis teeta libido cibis.

Vet. *Poet. catalect. ex Falt.*

PATRARE. — Proprio sensu aliquid perficere. Honestum olim verbum; postea ad obscenitatem translatum, et pro venerem consummare, id est, semen emittere.

Vide *Isidor.* et *Cornut.* ad illud *Persii*, I, 18, patranti
fractus ocello, id est, molliter et libidinose natanti.

Quid est? an haec sinistra liberalitas?
Parum expatavit?

CATULL. XXVII, 16 sqq.

PECCARE. — De illegitimo coitu. Stuprum concedere;
rem quoquo modo facere aut pati.

« Ergo amor etiam deos tangit! Jupiter in caelo suo non in-
venit quod eligeret, et peccaturus in terris, nemisi tamen
injuriam fecit. »

PETRON. Sat.

In custoditis et apertis, Lechia, semper
Liminibus peccas, nec tua farta tegis;
Et plus spectator quam te delectat adulter;
Nee sunt grata tibi gaudia, si quae latent.

MART. I, XXXV, 1 sqq.

PECCARE. — Fidem suam abjecere; alienis amplexibus
indormire. Gallice faire une infidélité.

Non ego ne pecces, quum sis formosa, recuso,
Sed ne sit misera seire necessa mihi.
Nee te nostra jubet fieri ecastra pudicam,
Sed tamen, ut tentes dissimilare, roget.
Non peccat quæcumque potest peccasse negare,
Solaque famosam culpa professa facit.

OVID. Am. III, xiv, 1 sqq.

Rumor ait crebro nostram peccare puellam;
Nunc ego me sordis auribus esse velim.
Crima non haec sunt, nostro sine feta dolore.
Quid miserum torques, rumor acerbe? tace.

TIBULL. IV, xiii, 1 sqq.

PECCARE. — Veneri mentiri, vir non esse, quod accedit
flaccidis mentulis dissututorum.

« Fateor, domina, saepe peccasse; nam et homo sum, et
adhuc juvens: numquam tamen ante hunc diem usque ad mor-

tem delqui... Illud unum memento, non me, sed instrumenta peccasse. Paratus miles arma non habui..., dum omnia concupisco, voluptatem tempore consumpsi; non invenio quod feci. »

PETRON. *Sat.*

PECULIUM. — Id quo viri sumus.

« Quid somniatis? mea quidem hæc habeo omnia, *Meo peculio* empta. »

PLAUT. *Pseudol.* IV, vii, 91 sq.

« Per anfractus deinde obscurissimos egressus, in hunc locum me perduxit; prolatoque *peculio*, coepit rogare stuprum. »

PETRON. *Sat.*

« Homines bene nasatos et majoris *peculii*, etc. »

LAMPRID. *in Vita Heliogabal.*

Hinc:

PECULIARE. — Stuprare.

« Seclus tu poeries: atque ob istam rem, ego aliquid te *peculiabo*. »

PLAUT. *Pers.* II, ii, 10.

PECULIATUS. — Pene et coleis maxime instructus.

Accedunt duo, qui latus inueniuntur,

Pulchre pensilibus *peculiati*.

PRIAP. *Carm.* LII, 6 sq.

PECUS CLURINUM aut **CLUSINUM**. — De grege meretricum et scortorum. Verbum Plautianum incerto etymo, sed sensu non ambiguo.

« Pudendumne? tu vero, *clurinum pecus*, Advenisti huc sustentatum cum exornatis ossibus. »

PLAUT. *Trucul.* II, ii, 14 sq.

Vide **CLUSINUM**.

PEDES. — Pro pudendis apud Hebreos; unde *aqua pedes*.

dum pro urina, et Latinis simpliciter a, .. a. Vide Drus.
Quorū hebr. I, 35.

PEDES EXIGUI. — In laudem apud Romanos.

Pes erat exiguus; pedis est aptissima forma.
OVID. Am. III, iii, 7.

Contra :

Depygis, nasuta, brevi latere ac pede longo est.
HOR. Sat. I, ii, 93.

PEDES TOLLERE. — In obsecuis modus coitus, quum
 agens patientis *pedes sustollit* ad ineundum.

*An ut matrona ornata phaleris pelagiis
 Tollat pedes indomita in strato estraneo?*

PETRON. Sat.

Vide CONCUBITUS.

« *Mammas teneas, pedes extollas, suavies, etc.* »
 NONIUS, apud Non. Marc.

PEDANEAE. — Scorta. Tamquam passim vaga ad quæstum.
 Vide Procop. in Anecdot. et Buleng. de Theatris, I, 49.

PELLEX. — Ex lege Numæ, quæ viro nupsit jam uxorem
 habenti; concubina. A *pellicere*, per blanditiias allucere.
 Sic Virgilius, Aeneid. II, *pellaceim* Ulyssem dicit. Vide
 PALLACA.

« *Et dimissam Scriboniam, quia liberius doluisse nimiam
 pellicis potentiam.* »

SUET. in Aug. 69.

« *Malum mibi prorsum illa (Juno) magnum dabit, quum tu
 me literis tuis pellicem illi esse confiteris.* »

A. GELL. XIII, 4.

Eadem lege Numæ interdictum erat quibuscumque
pellicibus Junonis aram tangere.

PELLEX. — Pro meretrice.

« An uxore contentus haud una, concubinis, *pellibus* atque amiculis delectatur, etc. »

ARNOB. IV, *de Jove*.

“ . . . i hac mecum, ut videoas simul Tuam Alcumenam *pellicem*, Juno mea. »

PLAUT. *Merc.* IV, 1, 23 sqq.

PELLEX. — Pro concubino.

“ Præterea actiones Dolabellæ et Curionis patris; in quibus eum Dolabella *pellicem* reginæ, spondam interiorem reginæ lecticæ, ac Curio stabulum Nicomedis, . . . dicunt. »

SUET. in *Cæs.* 49.

Quid quasi *pellibus* torqueris inepta ministris,
In quibus et brevis est et fugitiva venus?
Plus tibi, quam domino, pueros præstare probabo:
Hi faciunt, ut sis foemina sola viro.

MART. XII, xcvi, 3 sqq.

PELLEX. — Pro manu fututri. De masturbatore.

Pontice, quod nonquam futuis, sed *pellice* levæ
Uteris, et veneri servit amica manus;
Hoc nibil esse putas? . . .

MART. IX, xli, 1 sqq.

PELLICATUS-US. — Concubinatus.

“ Ab ea est enim ipse propter *pellicatus* suspicionem interfactus. »

CIC. *de Offic.*

PELLECEBRAE. — Delinimenta meretricia.

“ Capitis te perdam ego et filiam, *Pellecebrae*, pernicies, adolescentum exitium. »

PLAUT. *Asin.* I, II, 6 sqq.

PENIS. — Proprie cauda. (Cic.) Pro virga virili; quod notissimum.

*Stare jubes nostrum semper tibi, Lesbia, penem;
Crede mihi, non est mentula quod digitus.*

MART. VI, xxii, 1 sq.

Si facis in penem quidquid ubi venit amarum.

PERS. IV, 48.

PENIS LEGITIMUS. — *Justæ mensuræ et magnitudinis.*

*An facile et primum est agere intra viscera penem
Legitimum, atque illie hesternæ occurrere ecce?*

Juv. IX, 43 sq.

PENSARE MENTULAM. — *Manu explorare an sit pondere
et mensura, aut, ut ait Juvenalis, sit legitima. Lusus
meretricum et impudicorum.*

*Arrectum quoties Marulla penem
Pensavit digitis, diuque mensa est,
Libras, seripula sextulasque dieit.
Idem post opus et suas palæstras,
Loro quum similius jaet remissa,
Quanto sit levior Marulla dicit.
Non ergo manus ista, sed statera.*

MART. X, LV, 1 sqq.

Vide PONDUS.

PENSILIA. — *Virilia.*

*Accedunt duo, qui latas tuentur,
Pulchre pensilibus peculiati.*

Priap. Carm. LIII, 6 sq.

PERAGERE VIROS. — *Exhaurire crebro concubitu. (Barth.
Advers. XXI, 10.)*

*Quoniam sacrum fieret deo salaci,
Conducta est pretio puella parvo;
Communis satis omnibus futura,
Quæ quot nocte viros peregit una.
Tot verpas tibi dedicat salignas.*

Priap. Carm. XXXIV, 1 sqq.

Sic Galli dicunt *achever un homme.*

PERAMBULARE LECTUM. — Concussibus venereis lectum proterere.

Et ille nunc superbus et superfluens
Perambulabit omnium cubilia,
 Ut albulus columbulus dionaeus.

CATULL. XXVII, 7 sqq.

..... tremulique quassa lecti
Argutatio, inambulatioque.

IDEM, VI, 10 sq.

PERCIDERE. — Verbum flagitiosum.

« Non hercle si os *perciderim* tibi, metnam, morticinē. »
 PLAUT. *Pers.* II, iv, 12.

PERCUTERE. — In obscenis.

« Non taces, nocturne *percussor*, qui ne tum quidem quum
 fortiter faceres, cum pura muliere pugnasti? »

PETRON. *Sat.*

PERDEPSERE. — Vide DEPSERE.

PERDIX. — In obscenis simili sensu quo palumbes, anseres, etc. Vide *Aristoph. in avibus*, et verbum AVERSA VENUS.

PERDUCTARE. — Inter venerea, ut *ducere*.

« Quidquid est, errabo potius, quam *perductet* quispiam. »
 PLAUT. *Mostell.* III, 11, 160.

PERDUCTOR. — Conciliator amorum impudicorum. Differt tamen a lenone, quod leno scorta tantum et famosas perducebat, dum *perductor*, cuiuscumque fœminæ seles, etiam dolo. Antiquo tamen lexico legitur μαστροπόντιος, *lenocinor, perduco; μαστρόποντος, leno, perductor.*

« De nocturnis ejus bacchationibus ac vigiliis lenonum, aleatorum, *perductorum* nulla mentio fiat. »

CIC. in *Verr.* III.

« Lenones, *perductores*, aquarioli. »

TERTULL. *Apolog.* 43.

« Apage istum a me *perductorem*. »

PLAUT. *Mostell.* III, u, 159.

PEREGRINUS-A-UM. — Rebus venereis translatum. Sic :

PEREGRINUM AMOREM CONCEDERE. — Jam alteri concessum alteri tradere. Gallice *faire une infidélité*.

« O facinus, inquam, indignum! Quod amo te quamvis relictus, et in hoc pectore, quem ingens vulnus fuerit, cicatrix non est. Quid dicens *peregrini amoris concessio?* »

PETRON. *Sat.*

PEREGRINAE. — Meretrices. Undique Romæ confluebant mulieres barbaræ, quæstus gratia; quibus addendus est pene innumerabilis fœminarum bello captarum numerus, aut mangonibus in mercem traditarum. Pleraque ergo extranea scorta; unde et ex multitudine, *peregrina* idem sonat ac *meretrix*.

« Adeon' est demens ex *peregrina?* »

SENEC. *Androm.* III, 1, 10.

Vide *Donat*.

Ab antiquo, et eodem sensu apud Hebræos.

« Putens angustus *peregrina*. »

Proverb. *Salom.* XXIII, 27.

PERFICERE. — Rem ad effectum ducere.

« Nam dicitur cum eo jocatus esse Heliogabalus turpissime dicens : Maximine, sexdecim, viginti, triginta milites diceris aliquando lassasse; potes tricies cum muliere perficere? »

JUL. CAPITOLIN. *in Maximinis.*

Rem peragit nullam Sertorius, inchoat omnes:

Hunc ego, quum futuit, non puto perficere.

MART. III, LXXIX, 1 sq.

PERFORARE. — Verbum flagitiosum; præsertim de pædicante.

« Licetne *inforare*, si incomitiare non licet? — *Non inforabis me quidem.* »

PLAUT. *Circul.* III, 31 sq.

Depressos ego *perforare* possoam

Tithonum, Prismonque, Nestoremque.

PRIAP. *Carm.* LXXVIII, 3 sq.

PERGULÆ. — Appendices externæ ædificiorum, quæ in publicum spectant, ut sunt podia et mæniana. Gallice *des balcons*. Metonymice de locis in quibus lenones scorta sua amatoribus exponunt. (*Scaliger, in lectionibus Auson. et Propert.*)

Ex Ausonio vero, *pergulae* sunt casæ humiles, pauperum domicilia. Has inter interpretationes optabit lector, ad Plautum intelligendum, quum lenonem introducit mulieribus minitantem se in *pergula* sua eas expositurum, id est lupanare.

« Te ipsam culleo ego cras faciam ut deportere in *pergulam*; Ibi tibi adeo lectus dabitur, ubi tu haud somnum capias, Sed ubi usque ad languorem. »

PLAUT. *Pseudol.* I, 11, 79 sqq.

PERIRE. — Amore contabescere, perdite amare.

Tris unam *pereunt* adolescentes mulierem

Bure onus, alter urbe, peregre tertius.

PLAUT. *Trucul.* arg. vers. 1 sq.

..... indigna meree puella perit.

PROPERT. II, xvii, 16.

PERMOLERE. — Vide MOLERE.

Nam simil ac venas inflavit teta libido,
Huc juvenes æquum est descendere, non alienas
Permolare uxores.

HOR. *Sat.* I, II, 33 sqq.

PERSUASTRICES. — De meretricibus.

“ ut si quis dicat, *persuastrices*, præstigiatrices,
atque inductrices.”

FORTUNATIANUS, *Rhet.* III.

“ eccas tandem! probrî perlecebræ et *persuastrices*. ”

PLAUT. *Bacchid.* V, II, 47.

PERTRACTATUS. — Tractatione tritus et obsoletus; de
scortis et prostitutis. Unde pro rebus vulgatis et in-
quinatis. Sic Plautus :

“ Profecto expediet fabulæ huic operam dare; Non *per-tractate* facts est, neque item ut cætera; Neque spurcidici
insunt versus immemorables; Hic neque perjurus leno est,
nec meretrix mala, etc.”

Captio. prolog. vers. 54 sqq.

PERTUNDERE. — In obscenis. Forare.

Nemo istum ventrem *pertundet*, etc.

LUCIL. *Frag.* 30.

Nam prausus jaceo, et satur supinus

Pertundo tunicam palliumque.

CATULL. XXX, 10 sq.

Hinc :

PERTUNDA.

“ Etiamne *Pertunda* que in cubiculis presto est, virginalem
scrobum effodientibus maritis? ”

ABNOB. *adv. Gent.* IV.

“ Si adest dea Prema, ut subacta se non commoveat quum
prematur; dea *Pertunda* quid id facit? ”

AUG. *Civ. Dei*, VI, 9.

PERVIGILIA. — Proprie pernoctationes ad opus quodcumque ; religiose vero festa nocturna in honorem deorum. Vide *Tacit. Annal. XV*; *Tit. Liv. XXIII*, 35; *Sueton. in Vitell. 10*; *Arnob. adv. Gent. V*, etc.

Ineunte aprilis, celebrabantur *pervigilia* Veneris, (*Ovid. Fast. IV, init.*) et per tres noctes.

Ipsa velle ut venires, si deceret virginem,
Jam *tribus* choros videres feriatos *noctibus*.

Pervigil. Veneris, 40 sq.

« Quid? tu Venerin' *pervigilare* te vovisti, Phædrome? Nam hoc quidem edepol, haud multo post luce lucebit. »

PLAUT. Curcul. I, III, 25 sq.

Hic spurcissima peragebantur.

« Qui illam stupravit *pervigiliūs* Veneris. »

A. GELL. XI, 23.

Inde :

PERVIGILIA. — Pro nocturnis libidinibus.

« Excepti etiam pluribus ferculis, quum laberemur in somnum : Itane est? inquit Quartilla, etiam dormire in mente est, quum sciatis Priapi genio *pervigilium* deberi ? »

PETRON. Sat.

PERVIGILIUM VENERIS. — Notissimum carmen ex auctore incerto. Vide *Just. Lips. in probabilibus criticis*, p. 106 et 261. Elegantissimum certe, sed ad linguæ latinæ auream æstatem referri pon potest, quod patet ex genere dicendi quibusdamque formulis ab ea abhorrentibus. Constat ex versiculo 51, pro sacris in monte Hybla celebrandis editum fuisse.

PESSULUS. — Pro pene.

Gemelli ostioli latebricosa

Vos spiracula *pessulus* serate,

Pessulus agitate complicatim.

Ex centonibus incerti, ex Petronio Linocerii, v. 50 sqq.

PETERE. — In matrimonium. Sæpe pro stuprum rogare.

Multi illam petiere; illa aversata petentes, etc.

OVID. *Met.* I, 478.

Nulli se dicit mulier mea nubere malle

Quam mihi, non si se Jupiter ipse petat.

CATULL. LXV, 1 sq.

Nupta tu quoque, quæ tuus

Vir petet, cave ne neges,

Ne petutum alinande eat.

CATULL. LVI, 161 sqq.

PETULCUS. — Lascivus.

..... neque oves, haedique petulci

Floribus insultent.

VIRGIL. *Georg.* IV, 10 sq.

« Et petuloi dicti ab appetendo, unde et meretrices petulcas dicimus. »

SERV. in *Georg.* loc. cit.

PHALLUS. — Φᾶλλος. Penis fictitius, ex varia materia confectus, variosque in usus.

Primum ex ligno, potissimum ficalneo, ob ficus perspicuum fertilitatem. Is summa pertica ferebatur, tamquam vexillum, festis Priapi et Bacchi, quæ inde φᾶλλορόνια vocabantur. Vide PRIAPUS, FASCINUM, ITYPHALLUS, et Arnob. *adv. Gent.* V.

2º Ex serica aut linea panna. Ad usum Lesbiorum. Vide TRIBAS.

3º Panes conficiebantur in similitudinem pudendorum. Vide COLIPHIA, SILIGO.

Si vis esse satur, nostrum potes esse Priapum;

Ipsa licet rodas inguina, purus eris.

MART. XIV, LXVII, 1 sq.

4º Et pocula ex vitro, aut auro. Pocillatorum icunculas exhibet Pignorius, *de Servis*, manibus Priapos illos extollentium.

* In poculis libidines caelare jussit, et per obscenitates bibere. *

PLIN. *initio lib. XXXIII.*

..... vitro bibit ille *Priapo.*

JUV. II, 95.

PHALLICA CARMINA. — Versus qui caneabantur ad *phallum* in Dionysiis. (*Suidas; Buleng. de Theatr.*)

PHILAENIS. — Scripsit de variis modis coeundi, uti Elephantis et Cyrene.

Að hanc puella (pene nomen adjeci)
Solet venire cum suo futuore;
Quo tot figuræ, quot *Philænis* enarrat,
Non admoveente, pruriginosa discedit.

Priap. Carm. LXIII, 15 sqq.

De libris *Philænidis* vide *Athen. lib. VIII.* Clara erat literis et philosophia, uti fere omnes meretrices græcæ.

Ardebat eam quidam Philocrates, sophista atheniensis, qui in vanum rogans et continua recusatione iratus, dicitur librum illum de concubitu scripsisse, et carmine satyrico *Philænidi* tribuisse. Negans vero *Philænis* tumulo suo inscribi jussit, se numquam tale flagitium conscivisse.

PHILTRUM. — Φιλτρον. Poculum amatorium. Veneficium ad compellendum amorem.

Hie magicos adfert eantus ; hie Thessala vendit
Philtrea, quibus valeat mentem vexare mariti,
 Et solea pulsare nates.

JUV. VI, 609 sqq.

PHRYGES. — Mollissimi omnium populorum habebantur.

O vere *Phrygiae*, neque enim *Phryges*, ite per alta
 Dindyma, ubi asinetis bisforem dat tibia cantum.

VIRGIL. *Aeneid.* IX, 617 sq.

Barberus est Lydus, servus Geta, *famineus Phryx.*
 AUSON. *Eidyll. de Historiis.*

PICTURAE OBSCENAE. — Spurcae et libidinem excitantes ;
 jam Romae usitatissimae sub primis imperatoribus.
 Notum est ex Suetonio, Tiberium picturis instruxisse
 cubiculum suum, ex Elephantidis libro editis, c. 43.

Quæ manus *obscenas* depinxit prima *tabellas*,
 Et posuit casta turpia visa domo,
 Illa puerarum ingenuos corrupit ocellos,
 Nequitiæque suæ nolnit esse rudes.
 Ah ! gemat in terris ista qui protulit arte
 Jurgia sibi tacita condita Iustitia !
 Non istis olim variabant teeta figuris,
 Quem paries nullo crimen pictus erat.

PROPERT. II, vi, 27 sqq.

PILUMNUS. — Ex diis puerperæ custodibus.

« Mulieri fœtæ, post partom tres deos custodes Varro com-
 memorat adhiberi.... eorumque costodum significandorum
 caussa tres homines nocte circuire limina domus, et primo
 limen ferire securi, postea *pilo*, tertio deerurrere scopis; ut his
 datis euloræ signis, deus Silvanos prohibetur intrare.... ab
 his autem tribus rebus tres nuneupatos deos, Intercidonam, a
 securis intercisione, *Pilumnus a pilo*; Deverra a scopis. »

AUG. *de Civ. Dei.* VI, 9.

PIMIACULA. — Cunni labia.

« Medius autem sinus mulieris ex membranis nervosis constat.... Intus autem spatiostissimus ; fons vero angustus , in quo coitus virorum et usus veneris efficitur , quem vulgus cannnum vocat. Cujus fons vel *labra* , Græce *eptyrogomata* , vel *pimiacula* dicuntur. »

Pseudo-literæ Q. Sorani ad Cleopatram reginam , de medendo ardore libidinis.

PINGUIARIUS. — Qui pingues foeminas amat.

Sed idem amicam nolo mille librarum.

Carnarius sum ; *pinguiarius* non sum.

MART. XI, c. 5 sq.

PIPINNA. — Mentula. A *pipillare* , quod est avium ; exiguo verbo in blandimentum.

Drauci Nata sui vocat *pipinnam* ,
Collatus cui Gallus est Priapus.

MART. XI, LXXXIII, 1 sq.

PISCICULI.

« ... Quasi pueros primæ teneritudinis , quos *pisciculos* vocabat , institueret , ut natanti sibi inter femina versarentur ac luderent. »

SUETON. in Tib. 44.

PIX. — Pro spermate.

Pubes pube subaffricetur ,
Viscosa pice glutinetur hac huic.

Virgiliocenton. incerti ex Petron. Linocerii.

PLACERE. — Verbum nuptum.

..... sed hi libelli ,
Tanquam conjugibus suis mariti ,
Non possunt sine mentula *placere*.

MART. I, XXXVI, 3 sqq.

PLANTARIUM. — Pili pudendorum ; a re rustica translatum.

Quinque palæstræ licet hac *plantaria* vellant,
Eliasque uates labefactent forcipe aduca,
Non tamen ista filix nullo mansuescit aratu.

PRÆS. IV, 39 sqq.

PLENUS COITUS, **PLENA VOLUPTAS**, **LIBIDO**. — Quum res ad effectum ducta est.

« Dii, inquam, immortales, si ego huic dormienti abstulerò *coitum plenum* et optabilem, pro hac felicitate, cras puer asturconem macedonicum optimum donabo. »

PETRON. *Sat.*

Sic notissimum illud Ovidii, *tunc plena voluptas*
Quum pariter victi, etc.

..... adeo mea *plena libido*,

Ut Nymphae umnes interiisse putero.

PRIAP. *Carm.* XXXIII, 3 sq.

PLENA MULIER. — Gravida.

« Et quum te gravidam, et quum pulchre *plenam* adspicio,
gaudeo. »

PLAUT. *Amph.* II, 11, 49.

PLINIUS JUNIOR. — Lasciva carmina scripsit, quorum ipse meminit, *Ep.* XVII, petulantiamque excusat, *Ep.* IV, XIV, 15.

« Meminerint autem quippe eruditî, probatissimo viro *Plinio* in poematiis lasciviam, in moribus constitisse censuram. »

AUSON. *Cent. nupt.*

PODEX. — Inter obscena, fere semper in contumeliam.

Secù *podicis* usque ad umbilicum

Nullas reliquias habet *Charinus*, etc.

MART. VI, xxxvii, 1 sq.

Huetque turpis inter aridas nates

Podus velut crude bovis.

HOR. *Epop. VI*, 8 sq., *in anum libidinosam.*

POENA. — De stupro nefando; 1° de paedicatione.

PEnvelopes primam DIdonis prima sequatur,
Et primam CAni syllaba prima REmi;
Quodque sit ex illis, mibi tu, deprensus in horto,
Fur, dabis : hae poena culpa luenda tua est.

Priap. Carm. LXVII, 1 sqq.

2° De fellatione.

Paedicere, poner, moneo ; futnere, pnella ;
Barbatum furem *tertia poena manet*.

Priap. Carm. XII, 1 sq.

Hinc :

POENAS DARE. — Pro stuprum pati.

« Jam pro cella meretrice assem exegerat ; jam ille mihi injecerat manum ; et, nisi valentior fuisset, *poenas dedissem.* »

PETRON. *Sat.*

POLLUCTA. — Residua victimarum, quae populo post sacrificium tradebantur. Metaphorice vero, pro scortis tritis ; tanquam publicae libidinis reliquii.

« Non ego sum *pollucta pago* ; potin' ut me abstineas manum. »

PLAUT. *Rud. II, IV, 11.*

POLLUERE. — In obscenis.

« Ascyton autem truci intuens vultu : quoniam, inquam, fidem scelere violasti et communem amicitiam, res tuas oculis tolle, et alium locum, quem *polluas*, quere. »

PETRON. *Sat.*

POMA. — Vide *Lips. Antiq. lect. 3*, ubi dicitur, *legere poma, nuces, olera*, apud *Virgil.*, *Cic.*, *Catull.*, etc. verecunde ab hortis ad rem voluptarium translata esse. Quod apud Theocritum, μηλοθελεῖν.

Rusticus indoct^o si quid dixisse videbor,
Da veniam : libros non lego, *poma lego*.

Priap. Carm. LXVIII, 1 sq.

PONDUS. — Viri genitalia.

« Habebat enim inguinum *pondus* tam grande, ut ipsum hominem laciniam fascini crederes. »

PETRON. *Sat.*

Stimulatus ut furenti rabie vagus animus,

Devolvit ipse acuto sibi *pondera* silice.

Itaque ut relicta senxit sibi membra sine viro, etc.

CATULL. LVIII, 4 sqq.

PONERE. — In obscenis. Subigendam partem præbere.

« Quid vis tibi? — *Pone.* — Evidem pol, te datare credo consuetum, senex. — *Pone* hoc sis: aufer cavillam: nou ego nuuc nugas ago. »

PLAUT. *Aulul.* IV, iv, 9 sqq.

POPPYSMA. — Oris pressi sonus, similis illi quo permulcentur equi et canes. Obscene vero de susurro cunni labiorum, quum frictu madescunt.

Accessi quoties ad opus, mistisque movemur
Inguinibus, cunnus non tacet, ipsa taces.

Pedere te mallem; namque hoc nec innile dicit

Symmachus, et risum res movet ista simul.

Quis ridere potest satui *poppysmata* cunni?

Quum sonat hie, cui non mentula mensque cadit?

MART. VII, xviii, 5 sqq.

A græco οὐρωπούζεῖν.

PORCUS. — Virginum pudenda.

« Nam nostræ mulieres, maxime nutrices, naturam qua foeminae sunt in virginibus appellant *porcum*, græce ροιόν, significantes esse dignum insigni nuptiarum. »

VARR. *de Re rustic.* 14.

Hinc verbum græcum a Latinis usurpatum χοιροπολεῖν, *porcum vendere*, pro corpore quæstum facere.

PORTA. — Verbum nequitiae; utriusque veneris foramen.

At te tum miseri malique fati,
Quem attractis pedibus, patente *porta*.
Percurrent raphanique mugilesque.

CATULL. XV, 17 sqq.

PORTORIUM. — Proprie pretium vecturæ; salse pro quæstu
meretricio.

« Ego pol! istum portitorem privabo *portorio*. »

PLAUT. *Asin.* I, III, 7.

PORTUS-US. — Eleganter a Plauto de re nautica ad ve-
nerem translatum.

« Fixus hic apud nos est animus tuus clavo Cupidinis. Re-
migio veloque quantum poteris festina et fuge. Quam magis te
in altum capessis, tam restus te in *portum* refert. »

PLAUT. *Asin.* I, III, 4 sqq.

POSHERE. — Verbum nuptiale: petere uxorem.

« Interea senex Megadonus, a sorore suasus ducere Uxorem,
avari gnatum *deposit* sibi. Durus senex vix promittit, etc. »

PLAUT. *Audul. arg.* vers. 5 sqq.

POSSE. — Ad venerem valere; arrigere.

Num possim vetulam, quæris, Matrinia? possum
Et vetulam; sed tu mortua, non vetula es.
MART. III, xxxii, 1 sq.

POTIRI. — Absolute. Frui amore alicujus. Simili contrac-
tione Galli dicunt *jouir*.

Amare licet, si potiri non licet.
Frustrantur alii; non moror, non sum invidus, etc.
APUL. *Argiph.* 1 sq.

POTIOR, POTISSIMUS. — Primus apud amicam. Gallice
l'amtant préférre.

« Si iratum est scortum forte amatori suo , Bis perit amator ,
ab re atque animo simul . Sin alter alteri potior est , idem perit .
Si increbravit , ipsus gaudet , res perit . »

PLAUT. *Trucul.* I, 1, 25 sqq.

« Item huic ulro fit , ut Meret , potissimum nostrae domi
ut sit . »

IDEM , *Menachm.* II , III , 8 sq.

Nam , si quid in Flacco viri est ,
Non feret adsidas potiori te dare noctes ,
Et queret iratus parem .

HON. *Epid.* XV , 13 sqq.

POTENS. — Qui amicam solus possidet , summa cum
potestate . Quo regno gloriantur amasii . *Potior* vero
primas partes habet ; ergo non sine rivalibus .

Nunc admirantur quod tam mihi pulchra puella
Serviat , et tota dicar in urbe *potens* .

PROPERT. II , xxviii , 21 sq.

PRAEBERE. — Stuprum concedere .

Odi que *prebet* , quia sit *prebere* necesse ,
Siccaque de lana cogitat ipsa sua .

OVID. *Karrasste.*

PRAECIDERE. — Pædicare .

Reclusis foribus grandes *præcidis* , Amille :
Et te deprendi , quam fecis ista , cupis .

MART. VII , lxii , 1 sq.

Dicat forsitan haec sibi ipse : nemo
Præcicum sciit esse me ; sed errat :
Magois testibus ista res agetur .

PRIAP. *Carm.* XIV , 5 sqq.

PRAECIDERE. — De irrutatione .

Hesterna factum narratur , Posthume , cena
Quod nolle : quis enim talia facta probet ?
Os tibi *præcicum* , quanto non ipse Latinus
Vilia Paniculi percudit ora sono .

MART. II , lxxii , 1 sqq.

PRÆCINCTUS. — Paratus ad venerem.

« Tres enim erant mulierculæ , si quid vellent conari , infirmissimæ , scilicet contra nos , quibus si nil aliud virile , sexus esset quod auxiliaretur. Et *præcincti* certe altius eramus. »

PETRON. *Sat.*

« Ultimo cingulus supervenit : myrtlea subornatus gausapila , cinguloque *subcinctus*. »

IDEM , *ibid.*

Trai slatum a fabris , quibus mos erat se præcingere quum laboratum irent.

PRÆDA , PRÆDATOR. — De furtis venereis.

« Jam ergo coeporam ephebum in gymnasium deducere ; ego studia ejus ordinare ; ego docere ac præcipere , ne quis *prædator* corporis admitteretur in domum . »

PETRON. *Sat.*

Et alibi :

« Non frueris , inquit , hac *præda* . »

PRÆFECTI MULIERIBUS. — Moderatores luxuriæ mulieribus apud Græcos ; numero erant XX , γυναιχόχορησις dicti.

« Non vero mulieribus *praefectus* præponatur qui apud Græcos creari solet ; sed sit censor qui viros doceat moderari uxoribus . »

CIC. IV , *de Republ.*

Simili sensu necnon volo et consilio :

« Ut matronarum hic facta pernovit probe ! *Matribus praefectum mulierum* hunc factum velim . — Nunc quoquo venias , plus plaustrorum in ædibus Videas , quam ruri , quando ad villam veneris . »

PLAUT. *Aulul.* III , v , 29 sqq.

PRÆLIBATIO. — Jus antiquissimum reguni et magnatum , necnon dominorum in ancillas suas.

« Idem auctor Adromachides , Pœnorum gentem id moris habuisse indicat , ut nupturis virginibus regi suo addictis , ei copiam fecerint devirginandi quam vellet . »

JOACHIM. VADIANUS , *in Pompon. Met. V.*

PRAELIGARE. — Verbum technicum de maleficiis in amore , id est beneficiis , seu vinculis , quibus viri ligati et velut defixi sunt. Vide *Turneb.* II , 30. Inde locutio gallica nouer *l'aiguillette*. Sic Plautus : *O præligatum pectus ! Bucchid.* I , II , 28.

PRAELIUM. — Duellum venereum. A militia ductum.

Tom victor madido prosilias toro ,
Nocturni refereos vulnera prælii.

CLAUD. *in Nupt. Honor. et Maria.*

« Abi ergo , ac te compara , tota enim nocte , tecum fortiter et ex animo præliabor . »

APUL. *Met. II.*

Id mea me multis docuit regios querelis
Iovisente novo prælia torva viro.

CATULL. LX , 19 sq.

Vide **MILITARE** , **PUGNA**.

PRAEPOTENS. — Forma præcellens , formosus.

« Certo enim , quod quidem ad nos duas Attinuit , *præpotentes* , pulchræ , pacisque potentes , soror , fuimus . »

PLAUT. *Pœnul.* V , IV , 8 sq.

PRAEPUTIUM. — Prius ei parti nomen illud imposuere Romani quam scirent a Judais præsecari solitam. Ergo ex etymo vere græcum. Hinc :

PRAEPUTIUM DUCERE. — Pro masturbari.

Abditus interea latet et secretus adulter,
Impatiesque moræ silet , et *præputia ducit*.

JUV. VI , 237 , sq.

PRAESEPE. — Accipitur in obscenis.

« Acherontis pabolum, flagitii *Præsepe*, stabulum nequitiae. »
PLAUT. *Casin.* II, 1, 12 sq.

Vide annotationes Taubmanni.

PRAETEXTATUS-A-UM. — Quidquid puerile; a *prætexta* veste impuberibus peculiari. Sæpe pro impuro, a puerorum flagitioso officio. Hinc:

PRAETEXTATI MORES. — Fœdi, dissoluti.

Mittentur braecæ, cultelli, frena, flagellum:
Sie *prætextatos* referunt Artaxata *mores*.
JUV. II, vers. ult.

PRAETEXTATA VERBA. — Obscena.

« Erat enim dicacitatis plurimæ, et sic scurrilis ac sordide ut ne *prætextatis* quidem verbis abstineret. »

SUET. in *Vespas.* 22.

« Non *prætextatis*, sed puris honestisque verbis, venerandum illud concubii *secretum*. »

A. GELL. III, 10.

PREMA MATER. — Ex numero deorum qui nuptiis præerant. Specialiter providebat ista ne subacta virgo se ultra modum commovens semen a vulva ejiceret. Vide *Capell. de Nupt.* II, et *Tertull. ad Nationes*, II, 11.

PREMERE. — Sæpe in obscenis.

Dum stupet ac novus est, et adhuc non uovit amorem,
Paree: *premendus erit*, quem veteranus erit.
Vet. poet. catalect. ex Faeto.

PRETIOSI, PRETIOSÆ. — Qui, quæ noctes suas magno vendunt; a *prelio* impudicitiae.

« Quid porro non est iniustum fortis viros arma sumere, et in castris pernoctare, et pro vallo obligatos stare vulneribus;

interim, securos esse in urbe *pretiosos* et professos impudicitiam?

SENEC. lib. de *divin. Provid.*

Quæris unde *avidis nox sit pretiosa puellis*,
Et venere exhaustæ damna querantur opes.
Certa quidem tantis causa et manifesta ruinæ,
Luxurie nimium libera facta via est.

PROPERT. III, xi, 1 sqq.

Ab omni enim memoria, mulierum suit, quum ex dote aut censu virorum luxuriæ suppeditare non possent, flagitiis supplementum conquirere. Sic ex Euripide, non amoris aut libidinis caussa abiit Hellenes, sed ob Menelai paupertatem. Hinc apud Horatium, metonymica permutatione :

PRETIOSUS. — Qui stuprum quovis prelio sollicitat; genus perditorum, meretricibus reipsa pretiosissimum.

Sed jussa coram ouu sine conacio
Surgit marito, seu vocat institor,
Seu navis hispanæ magister,
Dedecorum *pretiosus* emptor.

HOR. Od. III, vi, 29 sqq.

PRIAPUS. — Notissima est ejus fabula. Quæ sequuntur minus trita.

Ex Venere et Baccho natus, sed ex India redeunte; quod notat, ex Oriente genus humanum in Europam profluxisse. Fons enim primus hominum mollis et fuscundissima Asia.

Magno pene dotatus est, significando coloniæ nascentis primam necessitatem esse, procreatione liberorum civitatem augeri.

Hortorum custos, tanquam vitæ germinum sator et conservator.

Ficus tandem *Priapo* sacrata, ob perspicuam fertilitatem hujus arboris.

Hæc omnia patent ex antiquis scriptoribus: unde *Priapum* prisca in Græcia πρωτόγονον appellabant, id est, primum hominem.

Nuda ergo ab ævo et rustica *Priapi* festa, tamen pudica. Vide FASCINUM, PHALLUS; sed erumpente libidine, probrissimis flagitiis inquinata fuere. In Dionysii statua ejus per vicos et plateas circumferebatur, flagitiosis verbis conclamata.

« . . . donec illud membrum undique transvectum in loco suo quiesceret. Cui membro in honesto, matrem familias honestam coronam necesse erat imponere. »

AUG. de Civ. Dei.

Sacris *Priapi* asinus immolabatur, in memoriam cuiusdam nocturnæ comessationis deorum, in qua quum vim inferre Vestæ dormienti conaretur Priapus, intempestivo clamore Sileni patris aselli excitata dea, magno spectantium risu jam pene subacta, mentulatum rejecit et effugit. (*Ovid. Fast. I.*)

Alio modo tradit Hyginus, dicens Lampsacenos asinum *Priapo* immolare consueisse, tanquam, publico concursu, ab illo superatum magnitudine penis.

PRIMARIUS. — Qui primus muliere aut puero potitus est, aut possidet tamquam herus et dominus.

« Quoad primarius vir dicat, comprise hunc, sis, si tuus es. »

PLAUT. *Rud. IV, iv, 29.*

PRIMARIA. — Potior, præpotens inter ejusdem viri amicos.

« Sed ecqua ancilla est illi? — Est *primaria*. — Ea quoque opus est; ita præcipito mulieri, atque ancillulae, Ut simulet se tuam esse uxorem. »

PLAUT. *Mil.* III, 1, 199 sqq.

PROBA. — Pudica. Fœminarum laus maxima.

« Nam *p-oba* et pudica quod sum consulō; et parce mibi, quoniam comparatum est, uno ut simus contente viro. »

AFRAN. *Epist. commiss.*

« *Proba*, formosæque, in pretio sunt. »

POMPON. *MEL*. II.

Nullus erit castis juvenis corruptor in agris,

Qui te blanditiis non sinat esse *probam*.

PROPERT. II, xx, 3 sq.

Pudica et *proba* redde codicillos.

CATULL. XXXIX, 3a.

Et poterit dici rustica, si qua *proba* est.

OVID. *Remed.* I, v, 23o.

PROBRUM. — *Probra* et opprobria proprie significare adulteria docet Scipio Gentilis, *Paregr.* I, 21. Sic apud Livium, *matronæ probri accusatæ*, et Alcumena in Plauto:

« Durare nequeo in ædibus: ita me *probri*, *Stupri*, dedecoris a viro argutam meo! »

PLAUT. *Amph.* III, ii, 1 sq.

Postea, de quibuscumque flagitiis.

« Suppostrix puerum! ego edepol juam tua *probra* aperibo omnia. »

PLAUT. *Trucul.* IV, ii, 49 sq.

PROCACES. — Scorta, meretrices.

« *Procuri poscere est; unde et pruci, et procaces meretrices.* »

FEST.

« *Procaciōres estis vos; sed illi perjuriosi.* »

PLAUT. *Poenul.* I, 11, 52.

Græcole, consueta lenandi callidus arte,
Corpisti adductor conjugis esse tuæ,
Et quem forte *procax* penitus conoscerat uxor,
Consueras patria precipitare domo.

Vet. poet. catalect. ex Faeto.

PROCACES LUSUS. — Poemata ludicra, obscena.

Carminis incompiā *lusus* lecture *procaces*,

Conveniebat Latio pone supercilium.

Priap. Carm. Prefat. vers. 1 sq.

PROCL. — Virginum petidores ad legitimum connubium.

« Olim due majores sorores, quarum temperatam formositatem nulli diffamarunt populi, *procis* regibus desponsae, jam beatas nuptias adeptæ, etc. »

APUL. *Met.* IV.

PROCREATRIX.—Genitrix. Verbum religiosum de Venere.

Intus occultis gubernat *procreatrix* viribus,
Perque cælum, perque terras, perque poutum subditum,
Pervium sul tenorem seminali tramite
Imbuit, jussitque mundum nosse nascendi vias.

Pervigil. Ven. 63 sqq.

PROCULUS. — Poeta insignis; scripsit elegias de amoribus.

Callimachi *Proculus* malle teneret iter.

OVID. *ex Ponto* IV, v, 16.

PROCULUS. — Imperator, adeo libidinosus, ut centum Sarmatas virginis bello captas diebus quindecim (ut ipse gloriabatur) stupraverit et gravidas reddiderit.
Vide Vopiso *in Proculo*, et Sabell. *in Exemplis*.

Cognomine genericō *Proculi* nominabantur, qui nati a patre peregrinante; id est, *procul a patria*.

PRODUCERE. — Ministerium lenonis. Ad stuprum puerum aut puellam adducere, aut quoquo modo conciliare.

« Homines ipsi hanc sibi molestiam, ultro atque ærumnam offerunt. Duncut uxores, produgunt quibus hæ faciant liberos. »

LUCIL. apud Non. Marc.

« Continuoque producta est puella satis bella, et quæ non plus quam septem annos habere videbatur. »

PETRON. Sat.

PROJICERE. — Verbum technicum de pueris quos parentes ejiciebant domo, et publice exponebant juxta columnam lactariam. Gallice *ensans abandonnés*; unde *projectitiū* dicebantur.

« Prius hanc compressit, quam uxorem duxit domum : Prius gravida facta est, priusque peperit filiam : Eam postquam peperit, jussit parvum projici; Ego eam projeci, alia mulier suscitavit. »

PLAUT. *Cistell.* II, iii, 72 sqq.

PROLUBIDO, PROLUBIES, PROLUBIUM. — Ardor, uredo, desiderium vehemens agendi quod lubet.

« Maliebre ingenium, prolubium, occasio. »

ACCIVS, *Andromeda*, apud Non. Marc.

« Quo quidem me a matronali pudore, prolubium meretricis progreedi coegit. »

LAEERIUS, apud cumdem.

Vide Varr. de *Ling. lat. lib.* V, ubi docet, *prolubies* et *prolubidinem* dici ab eo quod lubeat; unde etiam lucus Veneri *Lubentiae* dicatur.

PROMULSIS. — Levis ille cibus qui primam convivis dabatur, ante *uulsum*, id est ante primam potationem, et ad excitandam sitim. Metaphora vero, ab hoc ritu

cœnæ, pro *præludiis veneris*. Vide Lips. *Antiq.* III; Turneb. *Adv.* XXIII et XXVIII. Eodem sensu Seneca, *Controv. pararium veneris*; vide ANTECŒNIUM.

« Mox manum demisit in sinum; et pertracto vasculo tam rudi: Hoc, inquit, belle eras in *promulside libidinis nostræ militabit*; hodie enim post ascellum, diaria nou sumo. »

PETRON. *Sat.*

PRONUBA. — Cognomen Junonis, quæ nubentibus præest.

Speloncam Dido dux et Trojanus eamdem
Deveniunt: prima et Tellus et *pronuba* Juno
Dant signum....

VIRGIL. *Aeneid.* IV, 165 sqq.

Non ego snum furtim tibi cognita: *pronuba* Juno
Adfuit....

OVID. *Heroid.* VI, 43.

PRONUBI. — Adolescentuli qui novam nuptiam comitabantur a patre ad domum mariti. Gallice *garçons de la noce*.

« Auspices, *pronubi*, παρισυπός. »

VET. *Glossarium.*

« Patrimi et matrimi praetextati tres nubentem deducant: unus qui facem præfert e spina alba, quia noctu nubebant; duo qui tenent nubentem. »

FEST.

PROPENSIOR NATURA. — Natus ardor in venerem.

« Appellatusque est sui temporis Priamus, ob liberorum multitudinem; quem vulgo jnchanter, qnod esset *naturæ propensioris* Priapum, non Priatum ssepe vocitarunt. »

JUL. CAPITOLIN. *in Gordian.*

PROPUDIUM. — De persona; pro impudico.

« Tun' audes etiam servos spernere ? *Propodium*, quasi bella sit; quasi campæ reges ductitent. En monstrum mulieris ! »

PLAUT. *Pænul.* I, 11, 59 sqq.

PRORSA. — Dea prægnantium, quam deprecabantur ut partus esset rectus et naturalis.

« Pueros esse in utero, Varro dicit, capite infimo nivos, sursum pedibus elatis... Quando igitur contra naturam forte conversi in pedes, brachiis plerumque diductis retineri solent, aegrius mulieres emituntur ; hujus periculi deprecandi gratia, aræ statutæ sunt Romæ duabus **Carmentibus**, quarum una *Postversa* nominata est, et *Prorsa* altera, a recti perversaque partus et potestate et omne. »

A. GELL. XVI, 16.

Vile CARMENTA.

PROSEDÆ. — Meretrices; a prosedendo in meritoriis et fornicibus. Scortorum enim apud antiquos plus sedentes erat, quam deambulare.

« Thamar illa quæ se expinxerat, idcirco justæ suspicioni visa est quæstui sedere. »

TERTULL. *de Cultu feminarum.*

« Ubi, inquit, non fuisti vitiata? juxta vias sedist illis ? »

JEREM. *Cap.* 11.

« Et mutato habitu, sedet (Thamar) in bivio itineris. »

GENES. XXXVIII, 14.

« Turba est nunc apud aram. An te ibi vis inter istas versari Prosesdas, pistorum amicas, reliquias, alicarias, Miseras, schoeno delibutas, scrivilicolas sordidas? Quæ tibi oient stabulum, statumque, sellam et sessibulum merum. »

PLAUT. *Pænul.* I, 11, 53 sqq.

PROSERPENTEM BESTIAM FACERE. — Promiscuis linguis se mutuo basiari. Genus osculi a Græcis vocatum

καὶ σχηλῶδῆς μα. A serpentibus , quorum lingua bisulca ex antiquis, ut patet ex Aristot. de Parte animal. II, cap. ult.

« *Fac proserpentem bestiam me , duplicem ut habeam linguam. »*

PLAUT. *Asin. III, iii, 105.*

PROSTARE. — Peculiariter in obscenis. *Prostat* patiens cujuscumque libidinis.

Quum populum gregibus comitum premat hic spoliator
Pupilli prostantis . . .

JUV. I, 46 sq.

Et linguam , et mores , et cum tibicine chordas
Obliquas , necnon gentilia tympana secum
Vexit , et ad circum jussas *prostare* puellas.

IDEM , III, 63 sqq.

PROSTIBILIS. — Conditione sua meretrix , scortum.

« *Nam hercle absque me Foret et meo præsidio , hic faceret te prostibilem propediem. »*

PLAUT. *Pers. V, ii, 55 sq., ubi de libertinorum moribus.*

« *Prostibili est autem stantem stanti savium Dare amicum amicæ : euge , euge ! sic furi datur. »*

* IDEM , *Stich. V, vi, 4 sq.*

PROSTIBULA , PROSTIBULUM.

« *Inter meretricem et prostibulam hoc interest , quod meretrix honestioris loci est et questus ; nam meretrices a merendo dictæ sunt , quod copiam sūl tantum modo noctu facerent ; prostibula , quod ante stabulum stet , questus diurni et nocturni caussa. Plautus Cistellaria manifestissime discribit : intro ad bonam meretricem ; adstare in via solum , prostibulae sanc est. »*

NON. MARC. *Nonnullar. dictionum differentiaz.*

Prostibula ergo, vilia scorta et admodum vulgatissima.

Si nihil ad faciem, et solum lupa, *prostibulumque*
Nummi opus atque assis.

LUCIL. *Frag. IX*, 20 sqq.

PROSTIBULA SCENICA. — Per ludos publicos, lupanaria et quod in lupanaribus agebatur in scenam prodire antiquos non pudebat, et quæcumque paulo ante perdit et libidinosi per se natantibus oculis viderant. Vide *PASIPHÆ* et *ATELLANÆ*.

Et appareat quidem ex Tertulliano passim, productionem illam scortorum non sine pompa celebrari, et præconum publica prædicatione. De hac licentia intelligendus est Plautus, in prologo *Casinæ*:

« Revortor ad illam puellam exposititiam, Quam servi summa vi sibi uxorem expetunt. Ea invenietur et pudica et libera, Ingenua Atheniensis : neque quicquam stupri *Faciet* profecto in hac quidem *comædia*. Mox hercle vero post, transacta fabula, Argentum si quis dederit, ut ego suspicor, Ultro ibit nuptum, non manebit auspices. »

PLAUT. *Prolog. Casin.* vers. 79 sqq.

PROSTITUERE. — Stuprandum tradere. Qui sese *prostituit*, scortum est.

Aut facere ingenuum est, aut non promisse pudicæ,
Aurilena, fuit; sed data corripere
Fraudando, efficitur plus quam meretricis avaræ est,
Quæ sese tolo corpore *prostituit*.

CATULL. *CV*, 5 sqq.

*Qui vero alterum *prostituit*, leno est, aut conciliator.*

Inspexit molles pueros, oculisque comedit;
Non hos, quos primæ *prostituere* casæ;

Sed quos arcane servant tabulata catnse,
Et quos non populus, nec mea turba videt.
MART. IX, lxx, 3 sqq.

PRO TELO CAEDERE. — In obscenis : a re rustica translatum ; nani arando sulcum , quum recte et continuo rusticus ageret, tunc dicebatur *pro telo* ducere, ut patet ex Lucilio, *Frag.* VI, 2.

Deprendi modo populam pueræ
Trusantem : hunc ego , si placet Dionæ,
Pro telo rigida mea cecidi.

CATULL. LII, 5 sqq.

PROTERVITAS. — Petulantia prurientium fœminarum.

Urit me Glyeeræ nitor
Splendentis Paro marmore purius :
Urit grata protervitas,
Et vultus nimium lubricus adspici.
In me tota ruens Venus
Cyprum deseruit , etc.

HOR. *Od.* I, xix, 5 sqq.

PROVERBIA EROTICA :

Ex Plauto:

« Quasi piscis , itidem est amator leuae; nequam est, nisi recens. »

Asin. I, iii, 26.

« Argentum accepi , dote imperium vendidi. »

Ibid. I, i, 76.

« Esca est meretrix ; lectus , illix ; amatores , aves. »

Ibid. I, iii, 68.

« Nec mutam profecto repertam ullam esse Hodie dicunt mulierem ullo in sæculo. »

Aulul. II, i, 6 sq.

« Que indotata est, ea in potestate est viri : Dotatæ mactant et malo et damno viros. »

Ibid. III, v, 60 sq.

« Bonum est pauxillum amare sane ; insane non bonum est. »

Cure. I, iii, 20.

« . . . qui amat , si egat , misera afficitur aerumna. »

Ibid. I, ii, 53 sq.

« . . . amor et melle et felle est fecundissimus : Gustu dat dulce ; amarum ad satietatem usque oggerit. »

Cistell. I, i, 71 sq.

« Meretrix fortunati est oppidi simillima ; Non potest suam rem obtinere sola sine multis viris. »

Ibid. I, i, 82 sq.

« . . . illecebrosius Fieri nihil potest , nox , mulier , vinnus , homini adolescentulo. »

Bacch. I, i, 54 sq.

« Anima est amica amanti : si abest , nullus est. »

Ibid. II, ii, 16.

« Matronæ , non meretricium est , unum inservire amantem. »

Mostell. I, iii, 33.

« Mulier recte olet , ubi nihil olet. »

Ibid. i, 16.

« . . . nequiequam mulier exornata est bene , si morata est male : Pulchrum ornatum turpes mores pejus cœno collinunt. »

Ibid. I, iii, 132 sq.

« Meretrix tantisper blanditur , dum illud quod rapiat , videt. »

Menachm. I, iii, 11.

« Muliebri fecisti fide. »

Mil. II, v, 46.

« . . . in mala uxore atque inimico si quid sumas , sumptus est ; In boso hospite atque amico , quæstus est , quod sumit. »

Ibid. III, i, 79 sq.

« . . . bona uxor , si ea deducta est usquam gentium , Ubi eam possim invenire ? »

Ibid. III, 1, 91 sqq.

« Si quid faciendum est mulieri male atque malitiose , Ea sibi immortalis memoria est meminisse et sempiterna ; Sin , bene quid aut fideliter faciendum est , eo deveniunt , Obliviosæ extemplo uti fiant , meminisse nequeunt . »

Ibid. III, 111, 14 sqq.

« Qui amat quod amat , si id habet , id habet pro cibo : Videret , amplexi , osculari , adloqui . »

Merc. IV, iv, 4 sq.

« Negotii sibi qui volet vim parare , Navem et mulierem hæc duo comparato . Nam nullæ magis res duæ plus negotii Habent , forte si occuperis exornare . »

Paxul. I, II, 1 sqq.

« Meretricem pudorem gerere magis decet , quam purpuram . »

Ibid. I, II, 91.

« Neque tippalæ levius pondus est quam fides lenonia . »

Pers. II, II, 62.

« Qui potest mulieres vitare , vitet ; ut quotidie Pridiæ caveat , ne faciat quod pigeat prostridie . »

Slich. I, II, 64 sq.

« Hostis est uxor , invita quæ ad virum nuptum datur . »

Ibid. I, II, 83.

« Haec facetia est , amare inter se rivales dnos , Uno cantharo potare , et unum scortum ducere . »

Ibid. V, iv, 47 sq.

« . . . ita est ingenium muliere ; Bene quoniam lanta est , tersa , ornata , fieta est ; infecta est tamen . »

Ibid. V, v, 3 aq.

« . . . qui in amorem Præcipitavit , pejus perit , quam si saxo saliat . »

Trinumm. II, 1, 30 sq.

« Mulieri nimio malefacere melius est onus, quam bene. »
Trucul. II, v, 17.

« Meretricem esse similem sentis condecet, Quemquam hominem attigerit profecto aut malum aut damnum dari. »
Ibid. II, 1, 16 sq.

Ex varüs:

..... mulier cupido quod dicit amanti,
 In vento et rapida scribere oportet aqua.
 CATULL. LXV, 3 sq.

Conjngis irate noli tu verba timere,
 Nam struit insidias lacrymis, quoniam femina plorat.
 DIONYS. *Cat. dist.* II, 8 sq.

Nil temere uxori de servis erede querenti;
 Siepe etenim mulier quem coniug diligit, odit.
 IDEM, III, 13 sq.

Crede ratem ventis, animorum ne erede pnellis;
 Namque est fœminœa tutior unda fide.
 Fœmina nulla bona est; et, si bona contigit ulla,
 Nescio quo fato res mala facta bona est.
 PETRON. *Pseudopigr. Ciceroni a quibusdam adscriptum.*

Uxor legitimas debet quasi census amari;
 Nec vellem censum semper amare meum.
 PETRON. *Frag. ex edit. Valeti.*

« Fœminarum curam gerere, desperare est otium. »
 PUBL. SYRUS.

Quid levius pluma? Namen. Quid flamine? ventus.
 Quid vento? mulier. Quid muliere? nihil.
 Incerti.

« Lingua, ventrem, veretrum contine. »
 Translatum a graco.

Omnis mulier intra pectus celat virus pestilens.
 Dulce de labris loquuntur, corde vivunt noxio.
 FLORINI, *de Qualitate viror.* II, 1 sq.

Balnea , vina , venus corrumpunt corpora nostra ,
Et vitam faciunt balnea , vina , venus.

Catalect. vet. poet. ex Faro.

..... forte adjuvat ipsa Venus.

TIBULL. I, 11, 16.

..... nulli reparabilis arte

Liesa pudicitia est OVID. *Epist. V*, 103 sq.

..... voluptates commendat ravior usus.

JUV. XI, 208.

« Amantium irae , amoris integratio est. »

TERENT.

« Probitas pudorque , virginis dos optima. »

IDEM.

« Aut odit , aut amat mulier ; nil tertium. »

PUBL. SYRUS.

« Amicitia semper prodest ; amor et nocet. »

IDEM.

Quae casta est ? de qua mentiri fama veretur.

AUSON. *Sept. sap.*

Par pari jugatur conjux ; quidquid impar , dissidet.

IDEM , ibid.

Ex sacris literis :

« Aquæ furtivæ dulciores sunt ; et panis absconditus suavior. »

Liber Proverb. IX, 17.

« Mulier diligens corona est viro suo. »

Ibid. XII, 4.

« Fovea enim profunda est meretrix ; et puteus angustus aliena. »

Ibid. XXIII, 28.

« Tria sunt insaturabilia : infernus , os vulva et terra. »

Ibid. XXX, 15.

« Scortum in domo , quod eruca sesamis. »

Proverbiū thalmudicum.

Hic *eruca* pro verme illo qui folia plantarum consumit. Vide Drusii *Quæstiones Hebraicas*, lib. III, quæst. 48.

PROXENETÆ. — Apud Græcos viri publici, excipiendis hospitibus præfeti; Latinis vero, conciliatores et incessores cuiusquamque mercis emptorem inter et venditorem. Unde pro negotiatoribus nuptiarum aut mandato, aut proprio motu, et tunc ratione officii quasi publici. Vide *ff. de Proxenetis*, et *Cod. tit. V, lib. II.*

PRURIRE. — Ardere concubitum. Lascivire.

Nec de Gadibns improbis paellæ
Vibrabunt sine fine *prurientes*
Lascivos docili tremore Iumbos.

MART. V, lxxviii, 26 sqq.

Quod totis mibi noctibus fatigant
Vicinæ sine fine *prurientes*,
Vernis passeribus salaciiores.
Priap. Carm. XXV, 3 sqq.

Et sæpe pro rem ipsam facere.

Quid facit is, Gelli, qui cum matre atque sorore
Prurit, et abjeatis pervigilat tunieis?
CATULL. LXXXIII, 1 sq.

PRURIGO. — Ardor venereus.

Pœnitet obscenæ *pruriginis*? an magis illud
Fles, quod percidi, Papile, desieris?
MART. IV, xlvi, 3 sq.

PRURIGINIS ARMA. — Instrumenta quibus lascivæ saltationes excitabantur.

Cymbala cum erotolis, *pruriginis arma*, Priapo
Ponit, et adducta tympana pulsa manu.

Pro quibus, ut semper placeat spectatibus, orat,
Tentaque ad exemplum sit sua turba dei.

Priap. Carm. XXVI, 3 sqq.

PSECAS. — Ornatrix : nomen ab arte impositum, quod
ornatrices paululum crines componendos irrorabant.
A græco ψέκαζεν, minutum irrigare.

Veneri litabant pleræque *psecades*, ut patet ex veteri
lapide : **VENERI. SACRVM. CASSIA. I. I. PSECAS.**

Dispositi eriueni, laceratis ipsa capillis,
Nuda humeros *psecas* infelix, nudisque mamillis.

Juv. VI, 490 sqq.

PSOLEOS. — Verpus penis, ψόλεος.

Psoleon ille vocat, quod uos *psoloenta* vocamus;
Id quod nos culum, *culeon* ille vocat.

Priap. Carm. LXVIII, 5 sq.

PUBES. — Lanugo pudendorum.

Iutra viscera furis ibit usque
Ad *pubem*, capulumque colorum.

Priap. Carm. XXIV, 6 sq.

Pubes pube levi subaffricetur,
Viscosa pice glutinetur bæc buie.

Ex Virgiliocent. incerti. ex Petron. Linocerii.

PUBLICA VIA ; **PUBLICUS LOCUS.** — Lupanar. Quicumque locus in quo vulgivaga venus agitur.

* Quin leno hic habitat. — Nemo hinc prohibet, nec vetat
Quin quod palam est venale, si argentum est, emas. *Nemo ire quemquam publica prohibet via.* *

PLAUT. Curcul. I, 1, 33 sqq.

PUDENDA. — Cultu solemni consecrata apud antiquos,
præcipue ab Ægyptiis in honorem Osiris. Trucidato enim illo a fratre Tryphone, corpori ejus invento de-

fueront virilia , atque , ne ad sepulturæ desiderarentur solemnitatem , jussum est ab Iside effigiem eorum per plateas circumferri. Præambulabant tibicines , et sequebantur matronæ lasciva cantantes.

Romæ quotannis agebatur Osiris festum mense aucto : phallum valde mentulatum gestabant matronæ palam et cum pompa , inque ædem Veneris extra mœnia deferebant.

Adhibebantur et meretrices ; sed id sacrum tractare nemini licebat , nec sinu deæ deponere , nisi matronæ pudicæ.

Schemate non dubio , sed aperte nominat illam ,

Quam recipit sexto mense superba Venus.

MART. III , lxviii , 7 sqq.

PUDIBILIA. — Pudenda virorum.

« Ad honores reliquos promovit commendatos sibi *pudibulum* enormitate. »

LAMPRID. in *Heliogabal.*

PUDICA VIRGO. — Cujus nemo pudicitiam delibavit ; intacta.

« Jamne ea fert jugum ? — Tam a me *pudica* est , quasi soror mea sit ; nisi Si est osculando quippiam impudicior . »

PLAUT. *Circul.* I , 1 , 50 sqq.

PUDICA MATRONA. — Quæ soli marito incumbit. Vide PROBA.

Et quamvis Ithaco sterlente , *pudica* , solebat
· Illic Penelope semper habere manum.

MART. XI , cv , 15 sqq.

PUDICUS TORUS. — Castus a spurcis libidinibus ; more sponsorum.

*Nos non ebrii, sed soliti curis;
Non tristis torus, et tamen pudicus.*

MART. X, XLVII, 9 sq.

PUDICITIA. — Dea castitatis, cui Romæ duo fana :

1° *Pudicitia patricia*. Aedes ejus in foro boario ad rotundam Herculis. Eam ingredi non licebat nisi iis qui semel nupsissent.

2° *Pudicitia plebeia*. Aedicula ejus in vico lon condita, a Virginia, quæ patriciis parentibus or., sed nupta plebeio, sacris *patriciae Pudicitiae* arcebatur. Vide Titum Livium.

*Templo Pudicitiae quid opus statuisse puellis,
Si cuivis nuptæ quidlibet esse licet?*

PROPERT. II, VI, 25 sq.

PUDICITIAM PELLERE. — Devirginare. Ex lege romana puellis temeratis alimenta debebantur ab illis

“ Qui earum pudorem verecundiamque pulsavere. »

L. pecunia sortem, ff. de alimentis vel. cib. leg.

“ Plane hic ille est, qui mihi in Epidauro primus pudicitiam Peputit. »

PLAUT. *Epidic.* IV, 1, 14 sq.

PUDOR.— Exquisitissimum ornamentum utriusque sexus.

Magis enim dictabat. M. Cato sibi placere qui eru bescabant, quam qui pallescebant.

“ *Pudor enim veluti vestis, quanto obsoletior est, tanto incuriosius habetur.* »

APUL. *Apolog.*

“ Nam ego illum periisse duco, cui quidem periit pudor. »

PLAUT. *Bacchid.* III, 111, 81.

Tardat ingenuus *pudor*,
 Quæ tamen magis audiens
 Flet, quod ire necesse sit.

CATULL. LVI, 81 sqq.

PUELLA. — Vox generica de muliere, et ratione sexus;
 sed vaga admodumque varia in designatione. Sic :

PUELLA. — Virgo viripolens.

Paulatimque auima caluerunt mollis sasa,
 Et maribus nudas ostendit Pyrrha *puellas*.

JUV. I, 83 sq.

PUELLA. — De uxore.

Notum est, cur solo tabulas impleverit Hister
 Liberto, dederit vivus cur multa *puellæ*.

JUV. II, 58 sq.

PUELLA. — De gravida.

Moutium custos nemorumque virgo,
 Quæ laborantes utero *puellas*
 Ter vocata audis.....

HOR. OD. III, xxii, 1 sqq.

PUELLA. — De scorto et meretrice.

Mox lenone suas jam dimittente *puellas*,
 Tristis abit.....

JUV. VI, 126 sq.

..... et cum tibicine chordas
 Obliquas, necou gentilia tympana secum
 Vexit, et ad circum jussas prostare *puellas*.

JUV. III, 63 sqq.

PUELLA VALENS. — Corpore quæ succi pleno venerem
 tolerare valet.

Gellius est tenuis. Quidui? cui tam bona mater,
 Tamque *valens* vivat, tamque venusta soror.
 CATULL. LXXXIV, 1 sq.

PUELLA SPERATA. — In matrimonium destinata.

« Meam spem te cupio consequi. — Sequor hercule quidem; nam lubenter, *mea sperata*, consequor. »

PLAUT. *Frag. Astrab.* 1 sq.

« Amphitruo uxorem salutat lætus *speratam suam*. »

IDEM, *Amph.* II, 11, 39.

PUELLASCERE. — Effæminari.

« Quod non solum innubœ fiant communes, sed etiam veteres puellascunt, et multi pueri puellascunt. »

VARR. *Baïs*, apud Non. Marc.

PUELLITARI. — Venerem agere.

« Quæquam vos dementia suppositores facit cum cano eugio puellitarier? »

LABERIUS.

PUELLUS. — Diminutivum a pueris.

« Peliam Medeæ permisso ut se vel vivum degluberet, dummodo redderet puellum. »

VARR. *Marcip.* apud Non. Marc.

Qnumque hic tam formosas homo, ac te dignu' puellus.

LUCR. *Frag.* IV, 22.

..... et nactæ post sunt tamen unde puerulus

Suscipere, et partu posent ditescere dulci.

LUCRET. IV, vers. 1246 sq.

PUERÆ. — Pro *puella*.

« Properate vivere, pueræ, quas sinit ætatula ludere, esse, amare, et Veneris tenere bigas. »

VARR. apud Non. Marc.

Vide Sueton. *Caligul.* 108

PUER. — Παιδ. Usitatissimus, ut nemo nescit, *puerorum* in venerem usus apud antiquos. Vide AVERSA VENUS, OFFICIUM PUE RILE, etc.

Sic uni tibi sit *puer* cinetos,
Et castissima pruriat puella.

MART. IX, xc, 7 sqq.

Intra septimum annum prostituebant pueri et erant in commercium, quod mangonibus prohibuit Domitianus, necnon spadones fieri, infandæ libidinis diverticulum inventum a lenonibns.

Tibi, summe Rheni dominor et parens orbis,
Pudice princeps, gratias agunt urbes.

Non *puer* avari sectus arte mangonis
Virilitatis damna uiceret creptæ;
Nee quam superbas comparet stipem leno,
Dat prostituto misera mater infantii.

MART. IX, vi, 1 sqq.

Coma *pueris* nutriebatur.

Andi quem *puerum*, Flacce, rogare velim.

Lumina sideribus certent; mollesque flagellent
Colla comeæ. Tortas non amo, Flacce, eomas.

MART. IV, XLII, 2 sqq.

Sed postquam puberes ætate facti, aut quoniam uxorem duceret dominus, tondebantur, in signum dimissionis a libidinoso officio.

Tondebit *pueros* jam nova nupta tuos.

MART. XI, LXXXIX, 4.

Erat Romæ theatrum parvnlorum, quo pueri coœdi agebant, quale ævo nostro edidit Parisiis celeber *Audinot*. Vide Turneb. *Advers.* IX, 4, et Mart. XIV, 214.

Hic non omittendum hospitia publica quibus alebantur pauperum pueri et puellæ, necnon projectiū,

partim ære imperatorum, partim privatorum donis et legatis.

« *Pueris ac puellis* quibus etiam Trajanus alimenta detulerat, incrementum liberalitatis adjectum. »

SPART. in *Adrian.*

« *Puellas et pueros* quos admodum Antoninus Faustinianos instituerat, Mammeanos et Mammeanas instituit. »

LAMPBRID. in *Alex. Sev.*

PUERITIA. — Pro puritate. (*Non. Mare.*)

« Quae pueritia est infrequens polluta. »

VARR. *Rerum divin.* I.

PUERPERA. — Habebatur pro casta et pudica, si gemellos pareret.

« At ego faciam tu idem ut aliter prædices, Amphitruo, piam et pudicam esse uxorem ut scias. De ea re signa atque argumenta paucis verbis eloquar. Omnim primum Alcumenam geminos peperit filios. »

PLAUT. *Amph.* V, 1, 33 sqq.

Jam diximus alterum apud antiquos argumentum castitatis esse, si proles similis marito. Vid. INFANTES.

PUGNA. — Pro stupro. Vide Donat. in *Eunuch. Terentii*, V, II, et **PRAELIUM**.

« Quas utrumque pugnas felix lectulus et lucerna vidit. »

APUL. *Met.*

Vicimus, o socii, et magnum pugnavimus' pugnam.

LUCIL. *Frag. ex incert. lib. LX.*

PULLUS. — Catamitus.

« Fabius eburneus cognomine ob cutis candorem, quem natibus fulmine ictus esset, *pullus* Jovis appellatus est. »

FESTUS.

« Quem quis amabat, *pullum* ejus vocabant. »

IDEM.

« Tene sis me arcte, mea voluptas; male ego metuo milvios.
Mala illa bestia est; ne forte me auferat *pullum* tuum. »

PLAUT. *Poenul.* V, v, 13 sq.

Hinc :

PULLARIUS. — Qui sibi aut alteri pueros venatur et furatur. Vide Turneb. *Adv.* II, et infra **PULLIPREMO**.

PULLIPREMO. — Qui pueros premit et subigit.

Quis Marcus? feles nuper *pullaria* dictus,

Corrupit totum qui puerile decus;

Perversus veueris postico vulnera fassor,

Lucili vatis subulo, *pullipremo*.

AUSON. *Epigr.* LXIX, 5 sqq.

PULSARE. — Ad obscena translatum.

O quoties rigida *pulsabis* pallia vena,

Sis gravior Curio, Fabricioque licet!

MART. XI, xvii, 5 sq.

PULSANS CYMBALA. — Pro molli et cinædo.

..... meliusne hic rusticus infans

Cum matre, et casulis, et conlusore castello

Cymbala pulsantis legatum fiet amici?

JUV. IX, 60 sqq.

A gallis matris Vestæ sacerdotibus, *cymbala pulsare* solitis, et fere omnibus cinædis.

PUMILUS. — Proprie nanus; sæpiissime pro molli et enervi.

« Apuleius Asino aureo introducit sorores Psyches marito detrahentis, dicitque : « Patre meo seniorem maritum sortitam, dein quovis puero *pumiliorem*, et cucurbita glabriorem. »

Pumilos dicunt molles atque enerves ; glabrum vero levem et imberbem. »

FULGENT. de *Prisco sermone.*

Pumili in deliciis veterum. Vide NANI. Tales, *Canora* Juliæ neptis Augusti; *Sisyphus* Antonii; et nanus ille Brutus, de quo Plinius.

PUPPA. — Virguncula tenellula.

Dicit se *vetus*, quoniam sit *Cærellia puppa*;

Puppam se dicit *Gellia*, quoniam sit *anus*.

Ferre nec hanc possis, possis, *Coline*, nec illam :

Altera ridicula est, altera putidula.

MART. IV, xx, 1 sqq.

PUPPÆ. — Imagunculæ puellaræ, laneæ aut céræ, ad usum puerorum. Suas veneri offerebant virgines nuptaræ, tanquam ineptiis puerilibus valedictaræ, simili modo et sensu quo mariti nuces spargebant.

Dicite, pontifices, in sacris quid facit anum?

Nempe hoc quod Veneri donatæ a virginе *pupper*.

PERS. II, 69 sq.

PURUS. — Absolute, qui os non præbet.

Ad cœnam invitant omnes te, Phœbe, cinaedi :

Mentula quem pascit, non, puto, *purus* homo est.

MART. IX, lxxiiii, 1 sq.

PURA MULIER. — Quæ nec tribas, nec fellatrix, naturali tantum voluptate uititur.

« Non taces, nocturne percussor, qui ue tum quidem, quum fortiter faceres, cum *pura muliere* pugnasti ? »

PETRON. *Sat.*

PURUS SPIRITUS. — Eodem sensu. Hic spiritus pro habitu.

« Et quid dicis, inquam, muliebris patientiae scorbutum, cuius
ne *spiritus purus* est? »

PETRON. *Sat.*

PURUS SERMO. — Locutio nuda, quæ etiam verecunda.
Sine ulla circumlocutione dicit, et propriis verbis
nominat.

Quid me constricta spectatis fronte, Catones,
Dammatisque nove simplicitatis opus?
Sermonis puri non tristis gratia ridet,
Quodque facit populus, candida lingua refert.

PETRON. *Sat.*

PURE HABERE. — Concubitu abstinere, ut solebant an-
tiqui rem divinam facturi.

“ . . . usus vivendi hic fuit. Primum si facultas esset, id
est si non cum uxore concubuisse, matutinis horis in larario
suo rem divinam faciebat. »

LAMPRID. *in Alexandro.*

Vos quoque abesse procul in beo: discedite ab aris
Queis tulit hesterna gaudia nocte Venus.

TIBULL. II, 1, 11 sq.

“ Si forte pure velle habere dixerit, Tot noctes reddat spuncas,
quot puras habuerit. »

PLAUT. *Asin.* IV, 1, 61 sq.

PUSUS, PUSA, PUSILLA. — Puer, puella.

Si quis lectica uitidam gestare amat agnam,
Huic vestem, ut'gnatæ, paret, ancillas paret, aurum,
Pusam aut pusillam appeleret, fortique marito
Destinet uxorem.....

HOR. *Sat.* II, III, 214 sqq.

PUSIO. — Pro catamito.

Aut si de multis nullus placet exitus, illud
Nonne'ptas melius quod tecum *pusio* dormit,
Pusio qui noctu non litigat?....

JUV. VI, 33 sqq.